



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 1 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 018/2016 (CMRC) PROCESSO DE COMPRA Nº 025/2016 (CMRC)

Objeto:..... Aquisição de lâmpadas e adaptadores para uso da Câmara Municipal.
Em favor de:..... VAROLI & MORAES LTDA - ME
CPF ou CNPJ/MF: 12.091.176/0001-85
Valor total: R\$ 482,80 (Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta Centavos)
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro, PR, 29 de setembro de 2016.

Odair do Prado
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 017/2016 (CMRC) PROCESSO DE COMPRA Nº 027/2016 (CMRC)

Objeto:Aquisição de água mineral e copos descartáveis para o uso da Câmara Municipal.
Em favor de:F. L. COLIONI - ME
CPF ou CNPJ/MF:06.177.852/0001-35
Valor total:.....R\$ 216,00 (Duzentos e Dezesesseis Reais)
Em favor de:G & A SUPERMERCADO FAMÍLIA LTDA - ME
CPF ou CNPJ/MF:11.675.597/0001-90
Valor total:.....R\$ 133,50 (Cento e Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos)
Fundamento Legal:.....Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro, PR, 29 de setembro de 2016.

Odair do Prado
Presidente da Câmara

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 2 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 082/2016 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 27 de setembro de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E HORAS TÉCNICAS PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DO CENTRO DE SAÚDE DR. AGNELO MARQUES DE SOUZA, MINI POSTO CACHOEIRA E MINI POSTO TRÊS CORAÇÕES, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da empresa **EMERSON DE PAULA PETRINI - ME (CNPJ: 01.318.721/0001-07)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

LOTE 01 – RELAÇÃO DE PEÇAS						
Item	Discriminação	Marca	Apres	Quant	Vlr Uni (R\$)	Vlr Total (R\$)
01	REFLETOR COMPLETO PARA CADEIRA DA MARCA KAVO MODELO UNIK, CONTENDO ESPELHO, CHIFRE E SUPORTE ACRILICO	KAVO	UNI	2	798,87	1.597,74
02	TAMPA DE ACRILICO TRANSPARENTE PARA REFLETOR, MODELO UNIK	KAVO	UNI	2	78,35	156,70
03	BASE PARA REFLETOR DA MARCA KAVO, MODELO UNIK EM ACRILICO TRANSPARENTE.	KAVO	UNI	1	261,23	261,23
04	BRACO (CHIFRE) EM PLASTICO BRANCO PARA REFLETOR DA MARCA KAVO, MODELO UNIK.	KAVO	UNI	1	221,42	221,42
05	CUSPIDEIRA EM CERAMICA BRANCA PARA CADEIRA MARCA KAVO, MODELO UNIK	KAVO	UNI	1	444,40	444,40
06	PONTEIRA EM BORRACHA PARA PONTA DE SUGADOR ODONTOLOGICO	MULTIPARTS	UNI	6	22,63	135,78
07	TERMINAL METALICO PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DO EQUIPO DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	5	283,29	1.416,45
08	ENCOSTO EM FERRO PARA CADEIRA DA MARCA KAVO MODELO UNIK.	KAVO	UNI	1	636,86	636,86
09	ESTOFAMENTO DO ASSENTO PARA CADEIRA DA MARCA KAVO, MODELO UNIK, EM ESPUMA E REVESTIMENTO EM COURINO DE CORES VARIADAS ENCAPADO	KAVO	UNI	1	875,08	875,08
10	ESTOFAMENTO DO ENCOSTO PARA CADEIRA DA MARCA KAVO, MODELO UNIK, EM ESPUMA E REVESTIMENTO EM COURINO DE CORES VARIADAS ENCAPADO	KAVO	UNI	1	750,49	750,49
11	VALVULA REGULADORA PARA CADEIRA DA MARCA KAVO EM METAL	KAVO	UNI	2	122,51	245,02
12	PLACA DE COMANDO ELETRONICA PARA CADEIRA DA MARCA KAVO MODELO UNIK	KAVO	UNI	2	453,92	907,84
13	PEDAL EMBORRACHADO PRETO PARA COMANDO DA CADEIRA DA MARCA KAVO MODELO UNIK	KAVO	UNI	2	901,32	1.802,64
14	PLACA DE COMANDO ELETRONICA PARA PEDAL DA CADEIRA DA MARCA KAVO MODELO UNIK	KAVO	UNI	2	352,49	704,98
15	MICRO SWITCH DE METAL PARA PLACA DE COMANDO DO PEDAL DA CADEIRA DA MARCA KAVO MODELO UNIK	KAVO	UNI	5	49,49	247,45
16	VALVULA REGULADORA DE METAL PARA CUSPIDEIRA DA CADEIRA DA MARCA KAVO MODELO UNIK	KAVO	UNI	3	128,38	385,14
17	ESTOFAMENTO PARA MOCHO DA MARCA KAVO EM ESPUMA ENCAPADO EM COURINO CORES VARIADAS	KAVO	UNI	2	212,60	425,20
18	RODIZIO PARA MOCHO DA MARCA KAVO MODELO UNIK EM PLASTICO RESISTENTE	KAVO	UNI	3	24,39	73,17
19	PISTAO HIDRAULICO PARA MOCHO DA MARCA KAVO MODELO UNIK	KAVO	UNI	1	229,11	229,11
20	ESTOFAMENTO PARA MOCHO DA MARCA DABI ATLANTE EM ESPUMA ENCAPADO COM COURINO CORES VARIADAS	DABI	UNI	1	195,23	195,23
21	PISTAO HIDRAULICO PARA MOCHO DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	214,04	214,04
22	FUSIVEL DE 5 AMPERES PARA EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO	MULTIPARTS	UNI	1	4,86	4,86
23	FUSIVEL DE 10 AMPERES PARA EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO	MULTIPARTS	UNI	2	4,86	9,72
24	FUSIVEL DE 15 AMPERES PARA EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO	MULTIPARTS	UNI	2	4,86	9,72
25	FUSIVEL DE 20 AMPERES PARA EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO	MULTIPARTS	UNI	2	4,86	9,72

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 3 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

26	FUSIVEL DE 25 AMPERES PARA EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO	MULTIPARTS	UNI	2	4,86	9,72
27	VALVULA INTERRUPTORA PARA CANETAS DA MARCA KAVO DE PLASTICO PEQUENA	KAVO	UNI	3	98,95	296,85
28	VALVULA INTERRUPTORA PARA SUGADOR DA MARCA KAVO DE PLASTICO PEQUENA	KAVO	UNI	3	99,76	299,28
29	TRANSFORMADOR PARA CADEIRA DA MARCA KAVO COM ENTRADA 127/220 V E SAIDA DE 12V	KAVO	UNI	2	501,94	1.003,88
30	REGISTRO PARA CUSPIDEIRA EM METAL	MULTIPARTS	UNI	3	95,25	285,75
31	MICORREDUTOR ELETRICO DO ENCOSTO DA CADEIRA DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	3	1.220,56	3.661,68
32	MICORREDUTOR ELETRICO DO ASSENTO DA CADEIRA DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	2	1.462,79	2.925,58
33	VALVULA PEQUENA EM METAL PARA PEDAL DA CADEIRA DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	5	86,92	434,60
34	TAMPA DO RESERVATORIO COM ROSCA PARA AMALGAMADOR DA MARCA DENTOMAT	DENTOMAT	UNI	1	78,59	78,59
35	TAMPA DO MISTURADOR PEQUENA COM ROSCA PARA AMALGAMADOR DA MARCA DENTOMAT	DENTOMAT	UNI	1	72,36	72,36
36	PLACA ELETRONICA DO DISPLAY DE COMANDOS PARA AMALGAMADOR DA MARCA DENTOMAT	DENTOMAT	UNI	1	392,84	392,84
37	TRANSFORMADOR 110/220V AMALGAMADOR	MULTIPARTS	UNI	1	178,68	178,68
38	CARCACA DA PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA 3M EM PLASTICO	3M	UNI	1	313,72	313,72
39	PONTEIRA DE FIBRA OPTICA SENSIVEL PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA 3M	3M	UNI	1	362,56	362,56
40	BOTAO LIGA/DESLIGA PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA 3M	3M	UNI	2	51,34	102,68
41	TRANSFORMADOR 110/220V PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA 3M	3M	UNI	1	350,18	350,18
42	PONTEIRA DE FIBRA OPTICA SENSIVEL PARA FOTOPOLIMERIZADOR DO TIPO LED	ECEL	UNI	1	494,07	494,07
43	PLACA ELETRONICA DE COMANDO GERAL PARA FOTOPOLIMERIZADOR DO TIPO LED	ECEL	UNI	2	618,43	1.236,86
44	CABO DE ENERGIA PARA FOTOPOLIMERIZADOR DE 6 MM	DABI	UNI	1	51,88	51,88
45	DISPLAY MOSTRADOR COM MEMBRANA PARA AUTOCLAVE DA MARCA PHOENIX MODELO VERTICAL	PHOENIX	UNI	1	167,53	167,53
46	GUARNICAO DE BORRACHA PARA VEDACAO PARA AUTOCLAVE DA MARCA PHOENIX MODELO VERTICAL	PHOENIX	UNI	2	259,91	519,82
47	VALVULA DE ALIVIO PARA AUTOCLAVE DA MARCA PHOENIX MODELO VERTICAL	PHOENIX	UNI	2	192,05	384,10
48	PRESSOTATO PARA COMPRESSOR DA MARCA FIAC DE 100L	FIAC	UNI	2	274,84	549,68
49	CONTACTORA DE ARME/DESARME PARA COMPRESSOR DA MARCA FIAC DE 100L	FIAC	UNI	2	322,04	644,08
50	CAPACITOR PARA COMPRESSOR ODONTOLOGICO DA MARCA FIAC SECO 100L	FIAC	UNI	2	217,72	435,44
51	ROLAMENTO PEQUENO PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	3	85,54	256,62
52	CABECA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	3	186,11	558,33
53	ROTOR PEQUENO PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	3	332,64	997,92
54	BUCHA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA KAVO DE BORRACHA	KAVO	UNI	2	7,71	15,42
55	BORRACHA DE VEDACAO PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	4	11,83	47,32
56	SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA KAVO EM PLASTICO	KAVO	UNI	1	98,50	98,50
57	ROLAMENTO PEQUENO PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	3	85,66	256,98
58	CABECA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	2	222,25	444,50
59	ROTOR PEQUENO PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	3	319,95	959,85
60	ROSCA DE ADAPTADOR DE METAL PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	3	50,24	150,72
61	BUCHA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA DABI ATLANTE DE BORRACHA	DABI	UNI	2	7,71	15,42
62	CANO DE AGUA INTERNO EM METAL PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	2	85,78	171,56
63	ROSCA DE ADAPTADOR DE METAL PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA GNATUS	GNATUS	UNI	3	49,85	149,55

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 4 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

64	BUCHA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA GNATUS DE BORRACHA	GNATUS	UNI	2	7,64	15,28
65	CANO DE AGUA INTERNO EM METAL PARA MICROMOTOR DA MARCA GNATUS	GNATUS	UNI	2	88,22	176,44
66	ROLAMENTO PEQUENO PARA MICROMOTOR DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	3	89,33	267,99
67	CANO DE AGUA INTERNO EM METAL PARA MICROMOTOR DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	85,07	85,07
68	BORRACHA DE VEDACAO PARA MICROMOTOR DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	5	11,70	58,50
69	ROTOR COM PALHETAS PARA MICROMOTOR DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	5	230,34	1.151,70
70	ROLAMENTO PEQUENO PARA MICROMOTOR DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	5	84,04	420,20
71	CANO DE AGUA INTERNO EM METAL PARA MICROMOTOR DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	1	86,07	86,07
72	BORRACHA DE VEDACAO PARA MICROMOTOR DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	5	11,91	59,55
73	ROTOR COM PALHETAS PARA MICROMOTOR DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	5	320,50	1.602,50
74	CABECA PARA CONTRA ANGULO EM METAL DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	2	183,61	367,22
75	ROTOR DE METAL PARA CONTRA ANGULO DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	3	227,70	683,10
76	ROLAMENTO PEQUENO PARA CONTRA ANGULO DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	3	86,86	260,58
77	CABECA PARA CONTRA ANGULO EM METAL DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	3	180,43	541,29
78	ROTOR DE METAL PARA CONTRA ANGULO DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	3	240,56	721,68
79	CABECA PARA CONTRA ANGULO EM METAL DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	2	178,03	356,06
80	CABO DE ENERGIA 4/6 MM	ARGUTUM	UNI	2	47,94	95,88
81	CUSPIDEIRA EM CERAMICA BRANCA PARA CADEIRA DA MARCA GNATUS	GNATUS	UNI	1	167,88	167,88
82	MICRO SWITCH DE PLASTICO PARA PLACA DE COMANDO DO PEDAL DA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	5	65,96	329,80
83	TAMPA EM FERRO PARA AUTOCLAVE DA MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	1	627,09	627,09
84	GUARNICAO EM BORRACHA PARA AUTOCLAVE DA MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	1	197,42	197,42
85	CUBA EM INOX EXTERNA PARA AUTOCLAVE DA MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	1	1.631,48	1.631,48
86	VALVULA PARA AUTOCLAVE DA MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	2	227,89	455,78
87	BOBINA SOLENOIDE DE FERRO PARA AUTOCLAVE DA MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	1	171,38	171,38
88	PLACA ELETRONICA DE COMANDO PARA AUTOCLAVE DA MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	1	931,23	931,23
89	VALVULA DE SEGURANCA EM METAL PARA AUTOCLAVE DA MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	1	265,58	265,58
90	BOTAO LIGA/DESLIGA EM PLASTICO PARA AUTOCLAVE DA MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	1	48,84	48,84
91	MANOMETRO PEQUENO PARA AUTOCLAVE DA MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	2	101,05	202,10
92	SENSOR ELETRONICO DE NIVEL PARA AUTOCLAVE DA MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	1	256,13	256,13
93	SENSOR ELETRONICO DE TEMPERATURA PARA AUTOCLAVE MARCA SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	1	212,49	212,49
94	BOTAO LIGA/DESLIGA PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA GNATUS	SUZUKI	UNI	1	49,84	49,84
95	CARCACA DA PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DABI ATLANTE EM PLASTICO	DABI	UNI	1	174,04	174,04
96	PONTEIRA DE FIBRA OPTICA SENSIVEL PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	524,95	524,95
97	BOTAO LIGA/DESLIGA PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	49,77	49,77
98	TRANSFORMADOR 110/220V PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	262,37	262,37
99	BOTAO DE ACIONAMENTO DA PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	49,09	49,09
100	BOTAO DE REGULAGEM DE TEMPO PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	93,83	93,83
101	PEDAL ACIONADOR PARA TORNEIRA COM PEDAL	MULTIPARTS	UNI	2	263,98	527,96
102	VALVULA EM ALUMINIO PARA PEDAL DE TORNEIRA	MULTIPARTS	UNI	3	129,56	388,68

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 5 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

103	VALVULA DE ACIONAMENTO PARA TORNEIRA COM PEDAL	MULTIPARTS	UNI	3	177,54	532,62
104	CAPACITOR PARA COMPRESSOR ODONTOLOGICO DA MARCA GNATUS SECO 30L	GNATUS	UNI	2	73,74	147,48
105	PRESSOTATO PARA COMPRESSOR DA MARCA FIAC DE 50L	FIAC	UNI	3	272,06	816,18
106	CONTACTORA DE ARME/DESARME PARA COMPRESSOR DA MARCA FIAC DE 50L	FIAC	UNI	2	351,15	702,30
107	GUARNICAO EM BORRACHA PARA AUTOCLAVE DA MARCA CRISTOFOLI 21L	CRISTOFOLI	UNI	2	129,63	259,26
108	CUBA EM INOX EXTERNA PARA AUTOCLAVE DA MARCA CRISTOFOLI 21L	CRISTOFOLI	UNI	1	1.629,48	1.629,48
109	VALVULA PARA AUTOCLAVE DA MARCA CRISTOFOLI 21L	CRISTOFOLI	UNI	5	318,58	1.592,90
110	BOBINA SOLENOIDE DE FERRO PARA AUTOCLAVE DA MARCA CRISTOFOLI 21L	CRISTOFOLI	UNI	2	172,68	345,36
111	VALVULA DE SEGURANCA EM METAL PARA AUTOCLAVE DA MARCA CRISTOFOLI 21L	CRISTOFOLI	UNI	5	198,74	993,70
112	PLACA ELETRONICA DE COMANDO PARA AUTOCLAVE DA MARCA CRISTOFOLI 21L	CRISTOFOLI	UNI	5	1.142,24	5.711,20
113	MANOMETRO PEQUENO PARA AUTOCLAVE DA MARCA CRISTOFOLI 21L	CRISTOFOLI	UNI	3	100,95	302,85
114	DISPLAY COM TELA PARA AUTOCLAVE DA MARCA CRISTOFOLI 21L	CRISTOFOLI	UNI	1	419,93	419,93
115	RESISTENCIA DE PORCELANA PARA AUTOCLAVE DA MARCA CRISTOFOLI 21L	CRISTOFOLI	UNI	3	261,14	783,42
116	CABECOTE PARA APARELHO DE RAIOS X DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	2.177,32	2.177,32
117	CONE DE PLASTICO PARA APARELHO DE RAIOS X DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	217,11	217,11
118	PLACA ELETRONICA DE COMANDO PARA APARELHO DE RAIOS DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	817,64	817,64
119	CABECOTE PARA APARELHO DE RAIOS X DA MARCA GNATUS	GNATUS	UNI	1	2.222,45	2.222,45
120	CONE DE PLASTICO PARA APARELHO DE RAIOS X DA MARCA GNATUS	GNATUS	UNI	1	217,11	217,11
121	DISPARADOR EXTERNO COM BOTAO ACIONADOR PARA APARELHO DE RAIOS X DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	627,80	627,80
122	PLACA ELETRONICA DE COMANDO PARA APARELHO DE RAIOS X DA MARCA GNATUS	GNATUS	UNI	1	715,02	715,02
123	TAMPA EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA AMALGAMADOR DA MARCA SCHUSTER	SCHUSTER	UNI	1	117,53	117,53
124	HASTE DE VIBRACAO DE METAL PARA AMALGADOR DA MARCA SCHUSTER	SCHUSTER	UNI	1	131,13	131,13
125	PLACA ELETRONICA PARA AMALGAMADOR DA MARCA SCHUSTER	SCHUSTER	UNI	1	595,30	595,30
126	PONTEIRA DE FIBRA OPTICA SENSIVEL PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA KONORTECH	KONORTECH	UNI	1	493,90	493,90
127	BOTAO LIGA/DESLIGA PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA KONORTECH	KONORTECH	UNI	1	49,99	49,99
128	TRANSFORMADOR 110/220V PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA KONORTECH	KONORTECH	UNI	1	602,62	602,62
129	FITA TERMICA PARA SELADORA DA MARCA ODONTOBRAS	ODONTOBRAS	UNI	3	86,04	258,12
130	BORRACHA EM SILICONE PARA SELADORA DA MARCA ODONTOBRAS	ODONTOBRAS	UNI	5	81,84	409,20
131	PRESSOTATO PARA COMPRESSOR DA MARCA FIAC DE 200L	FIAC	UNI	3	275,62	826,86
132	CONTACTORA DE ARME/DESARME PARA COMPRESSOR DA MARCA FIAC DE 200L	FIAC	UNI	2	353,17	706,34
133	VALVULA DE SEGURANCA EM METAL PARA COMPRESSOR DA MARCA FIAC 200L SECO	FIAC	UNI	3	111,48	334,44
134	MOTOR PARA BOMBA DE VACUO DA MARCA ACME, MODELO TURBO	FIAC	UNI	1	1.073,24	1.073,24
135	VALVULA SOLENOIDE EM METAL PARA BOMBA A VACUO DA MARCA ACME MODELO TURBO	ACME	UNI	1	193,76	193,76
136	PLACA ELETRONICA PARA BOMBA DE VACUO DA MARCA ACME MODELO TURBO	ACME	UNI	1	497,07	497,07
137	CONTACTORA COM ARME/DESARME PARA BOMBA A VACUO DA MARCA ACME	ACME	UNI	1	384,52	384,52
138	ABRACAIDEIRA DE METAL AJUSTAVEL	MAULTIPARTS	UNI	10	17,70	177,00
139	ADAPTADOR PARA DEIONIZADOR	PERMUTION	UNI	1	173,67	173,67
140	REFLETOR COMPLETO PARA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE CONTENDO ESPELHO, CHIFRE E SUPORTE ACRILICO	DABI	UNI	2	951,51	1.903,02
141	TAMPA DE ACRILICO TRANSPARENTE PARA REFLETOR DA MARCA	DABI	UNI	2	66,95	133,90

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 6 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	DABI ATLANTE					
142	CUSPIDEIRA EM CERAMICA BRANCA PARA CADEIRA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	120,82	120,82
143	ESTOFAMENTO DO ASSENTO PARA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE EM ESPUMA E REVESTIMENTO EM COURINO DE CORES VARIADAS ENCAPADO	DABI	UNI	1	892,20	892,20
144	ESTOFAMENTO DO ENCOSTO PARA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE EM ESPUMA E REVESTIMENTO EM COURINO DE CORES VARIADAS ENCAPADO	DABI	UNI	1	919,97	919,97
145	PLACA DE COMANDO ELETRONICA PARA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	3	660,90	1.982,70
146	PEDAL PLASTICO PARA COMANDO DA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	2	226,20	452,40
147	PLACA DE COMANDO ELETRONICA PARA PEDAL DA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	2	388,83	777,66
148	COMPONENTE DA PLACA ELETRONICA, CIRCUITO INTEGRADO PARA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	2	659,00	1.318,00
149	PONTEIRA EM BORRACHA CINZA PARA SUGADOR DA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	6	24,90	149,40
150	VALVULA INTERRUPTORA PARA CANETAS DA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE EM METAL COM ENTRADA E SAIDA	DABI	UNI	2	125,87	251,74
151	VALVULA INTERRUPTORA PARA SUGADOR DA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE COM ACIONADOR	DABI	UNI	2	121,10	242,20
152	MICRORREDUTOR PARA ENCOSTO DA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	2	1.253,17	2.506,34
153	MICRORREDUTOR PARA ASSENTO DA CADEIRA DA MARCA DABI ATLANTE	DABI	UNI	2	1.253,17	2.506,34
154	TAMPA EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA AMALGAMADOR DA MARCA SDI	SDI	UNI	1	123,22	123,22
155	HASTE DE VIBRACAO DE METAL PARA AMALGAMADOR DA MARCA SDI	SDI	UNI	1	173,69	173,69
156	CHAVE LIGA/DESLIGA PARA AMALGAMADOR DA MARCA SDI	SDI	UNI	1	48,99	48,99
157	PLACA ELETRONICA PARA AMALGAMADOR DA MARCA SDI	SDI	UNI	1	796,84	796,84
158	CARCACA DA PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DENTSPLY EM PLASTICO	DENTSPLY	UNI	1	214,78	214,78
159	BOTAO LIGA/DESLIGA PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DENTSPLY	DENTSPLY	UNI	1	51,29	51,29
160	TRANSFORMADOR 110/220V PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DENTSPLY	DENTSPLY	UNI	1	229,15	229,15
161	BOTAO DE REGULAGEM DE TEMPO PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DENTSPLY	DENTSPLY	UNI	1	83,07	83,07
162	RESERVATORIO DE AGUA DE 500 ML PARA KART ODONTOLOGICO	DENTSPLY	UNI	3	9,27	27,81
163	TERMINAL DE ALTA ROTACAO PARA KART ODONTOLOGICO	DENTSPLY	UNI	5	188,89	944,45
164	TERMINAL DE BAIXA ROTACAO PARA KART ODONTOLOGICO	MULTIPARTS	UNI	5	129,11	645,55
165	RODIZIOS DE PLASTICO PARA KART ODONTOLOGICO	SQUADRONI	UNI	5	17,94	89,70
166	PISTAO PARA COMPRESSOR ODONTOLOGICO	FIAC	UNI	3	324,85	974,55
167	BIELA PARA COMPRESSOR ODONTOLOGICO	FIAC	UNI	2	558,07	1.116,14
168	ANEIS PARA COMPRESSOR ODONTOLOGICO	FIAC	UNI	6	287,20	1.723,20
169	PLACA DE VALVULA PARA COMPRESSOR ODONTOLOGICO	FIAC	UNI	2	265,17	530,34
170	JOGO DE VALVULAS PARA COMPRESSOR ODONTOLOGICO	FIAC	UNI	2	336,28	672,56
171	FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR ODONTOLOGICO	WERKSCHOCK	UNI	3	220,87	662,61
172	ADAPTADOR SUGADOR ALTA POTANCIA – DABI ATLANTE	DABI	UNI	3	107,45	322,35
173	ADAPTADOR SUGADOR SALIVA – DABI ATLANTE	DABI	UNI	3	88,50	265,50
174	ANEL VEDACAO SILICONE VT/21 - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	1	82,76	82,76
175	ANEL DE SILICONE PORTA 19L - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	2	10,66	21,32
176	ARRUELA DE ACABAMENTO ESPELHO DO REFLETOR – DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	14,30	14,30
177	ARRUELA SENSOR AUTOCLAVE 19L – DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	14,75	14,75
178	ARRUELA TEFLON AUTOCLAVE - DABI ATLANTE	DABI	UNI	2	56,50	113,00
179	ACOPLAMENTO CZ BASIC SUGADOR UNIK - KAVO	KAVO	UNI	1	211,46	211,46

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 7 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

180	BANDEJA PARA EQUIPO ODONTOLOGICO - DABI	DABI	UNI	1	205,18	205,18
181	BOBINA SOLENOIDE AUTOCLAVE DABI 19L - DABI	DABI	UNI	5	11,25	56,25
182	BORRACHA DE VEDACAO PARA CANETA DABI ATLANTE	DABI	UNI	5	11,23	56,15
183	BORRACHA DE VEDACAO PARA PEDAL DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	122,52	122,52
184	BOBINA SOLDADA DANFOS 127V - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	1	128,43	128,43
185	BOBINA SOLDADA DANFOS 220V - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	6	24,48	146,88
186	BORRACHA SUGADOR - DABI ATLANTE	DABI	UNI	1	63,98	63,98
187	BOTAO DE COMANDO SELADORA 300X8 220V - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	2	91,24	182,48
188	BASE ABS MINI BIVOLT - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	129,34	646,70
189	BOTAO DE AGUA SERINGA KAVO	KAVO	UNI	5	119,40	597,00
190	BOTAO DE AR SERINGA KAVO	KAVO	UNI	5	113,33	566,65
191	BOTAO DE AGUA SERINGA D700 - DABI	DABI	UNI	5	121,83	609,15
192	BOTAO DE AR SERINGA D700 - DABI	DABI	UNI	2	118,94	237,88
193	BOBINA ASCOVAL 127V - DABI	DABI	UNI	2	119,20	238,40
194	BOBINA ASCOVAL 220V - DABI	DABI	UNI	3	91,31	273,93
195	BOBINA SOLENOIDE DE AGUA - DABI	DABI	UNI	1	48,74	48,74
196	BOTAO LIGA/DESLIGA EM PLASTICO PARA SELADORA CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	1	472,54	472,54
197	BLOCO DE ACIONAMENTO PNEUMATICO D700 - DABI	D700	UNI	1	228,92	228,92
198	BACIA EM CERAMICA DA UNIDADE AUXILIAR - DABI	DABI	UNI	3	221,99	665,97
199	CABECA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA D700 (DABI ATLANTE)	D700	UNI	1	731,87	731,87
200	CABECOTE PARA REFLETOR KAVO COMPLETO	KAVO	UNI	2	1.330,87	2.661,74
201	CABECOTE COMPLETO COMPRESSOR GSM FIAC	FIAC	UNI	2	253,28	506,56
202	CAPACITOR GSM COMPRESSOR F154 - FIAC	FIAC	UNI	2	218,73	437,46
203	CARTER COMPRESSOR F154 FIAC	FIAC	UNI	2	316,25	632,50
204	CARTER COMPRESSOR GSM 180 - FIAC	FIAC	UNI	2	308,52	617,04
205	CARTER COMPRESSOR VS 244 FIAC	FIAC	UNI	2	129,56	259,12
206	CILINDRO COMPRESSOR F 154 FIAC	FIAC	UNI	2	534,77	1.069,54
207	CILINDRO COMPRESSOR GSM 180 FIAC	FIAC	UNI	2	534,77	1.069,54
208	CILINDRO COMPRESSOR VS 244 FIAC	FIAC	UNI	3	29,88	89,64
209	CONECTOR FCL C/ CAPACITOR AUTOCLAVE - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	3	169,49	508,47
210	CIRCUITO C/ CABO ALIM. MINI BIV. - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	3	151,59	454,77
211	CIRCUITO DISPLAY VTP 12/21 BIV. - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	2	95,11	190,22
212	CJ RESISTENCIA SELADORA - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	1	45,81	45,81
213	CABO ESPIRALADO RX. - DABI	DABI	UNI	2	152,76	305,52
214	CAMISA DO MICROMOTOR - DABI	DABI	UNI	3	47,69	143,07
215	COPO SEPARADOR DE DETRITOS - DABI	DABI	UNI	1	210,02	210,02
216	CJ ESPELHO DO REFLETOR - DABI	DABI	UNI	1	71,51	71,51
217	CJ RODIZIOS RX - DABI	DABI	UNI	2	210,85	421,70
218	CJ SUPORTE DE PONTAS EQUIPO - DABI	DABI	UNI	5	230,56	1.152,80
219	CJ EIXO PRINCIPAL DO CONTRA ANGULO - DABI	DABI	UNI	2	86,82	173,64
220	CJ RESERVATORIO DE AGUA - DABI	DABI	UNI	2	56,26	112,52
221	CJ SUPORTE PROTETOR VERSA - DABI	DABI	UNI	3	67,66	202,98

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 8 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

222	CHICOTE DO REFLETOR - DABI	DABI	UNI	3	138,57	415,71
223	DISCO VALVULA COMPRESSOR F154 - FIAC	FIAC	UNI	3	209,11	627,33
224	EIXO DIANTEIRO - DABI	DABI	UNI	3	38,58	115,74
225	ELEMENTO FILTRANTE PARA COMPRESSOR - FIAC	FIAC	UNI	2	693,09	1.386,18
226	ENROLAMENTO MOTOR ELETRICO 2HP	INEDLA	UNI	2	649,32	1.298,64
227	ENCOSTO DE CABECA PADRAO - KAVO	KAVO	UNI	1	760,65	760,65
228	ESTOFAMENTO DO ASSENTO PARA CADEIRA DA MARCA D700 DABI	D700	UNI	1	697,15	697,15
229	ESTOFAMENTO DO ENCOSTO PARA CADEIRA DA MARCA D700 DABI	D700	UNI	25	53,00	1.325,00
230	EMB TUB. 0,15X100M PARA ESTERELIZACAO - VEDAMAX	VEDAMAX	UNI	25	101,75	2.543,75
231	EMB TUB. 0,20X100M PARA ESTERELIZACAO - VEDAMAX	VEDAMAX	UNI	25	114,27	2.856,75
232	EMB TUB. 0,25X100M PARA ESTERELIZACAO - VEDAMAX	VEDAMAX	UNI	25	130,72	3.268,00
233	EMB TUB. 0,30X100M PARA ESTERELIZACAO - VEDAMAX	VEDAMAX	UNI	25	182,49	4.562,25
234	FILTRO DO DEIONIZADOR - PERMUTION	PERMUTION	UNI	10	727,78	7.277,80
235	FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS - DABI	DABI	UNI	10	50,34	503,40
236	GABINETE PSCRISTAL MINI - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	2	13,63	27,26
237	GUARNICAO DE BORRACHA PARA VEDACAO PARA AUTOCLAVE DIGITALE	CRISTOFOLI	UNI	6	52,76	316,56
238	GUARNICAO TERMINAL 2 FUROS - DABI	DABI	UNI	3	13,74	41,22
239	GUARNICAO DE VEDACAO - DIGITALE	BS	UNI	5	142,56	712,80
240	JOGO DE ANEIS F154 - FIAC	FIAC	UNI	5	294,18	1.470,90
241	JOGO DE JUNTAS F154 - FIAC	FIAC	UNI	5	192,60	963,00
242	JOGO DE JUNTAS GSM 180 - FIAC	FIAC	UNI	1	65,37	65,37
243	BOTAO DE ACIONAMENTO DA PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA DABI	DABI	UNI	2	44,41	88,82
244	CHAVE SELETORA DE FUNCOES COMO TEMPERATURA TIMER REGULAGEM LIGA/DESLIGA PARA AUTOCLAVE DABI MODELO VERTICAL	DABI	UNI	2	348,64	697,28
245	KIT CABO DE ALIMENTACAO VT/VTP 12/21 - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	58,57	292,85
246	KIT CIRCUITO ELETRONICO NOVO VT 12/21 C/ ADAPTADOR CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	555,66	2.778,30
247	KIT MANUTENCAO DE TAMPA VT 21 AZUL - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	807,64	4.038,20
248	KIT PAINEL VT 21 AZUL - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	145,88	729,40
249	KIT TERMOSTATO CERAMICO FREZADO VT/VTP21L CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	171,61	858,05
250	KIT TERMOSTATO CERAMICO VT/VTP21L - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	78,43	392,15
251	KIT TERMOSTATO LAMINADO VT/VTP - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	1	78,02	78,02
252	KIT CIRCUITO MINI INCUBADORA - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	6	127,77	766,62
253	KIT ANEL E TAMPA DO PEDAL - DABI	DABI	UNI	3	67,57	202,71
254	KIT APLIC ODONTO 2000ML - DABI	DABI	UNI	2	51,94	103,88
255	KIT BIELA PISTAO E ANEIS GSM 180 FIAC	FIAC	UNI	3	1.105,75	3.317,25
256	KIT LIMPICLAVE DETERGENTE PARA LIMPEZA - DABI	DABI	UNI	3	80,65	241,95
257	KIT PLACA DE VALVULA GSM 180 - FIAC	FIAC	UNI	3	547,82	1.643,46
258	KIT RODIZIO PARA EQUIPO KART - DABI	DABI	UNI	5	76,98	384,90
259	KIT ROLAMENTO E ANEL CANETA KAVO	KAVO	UNI	5	201,83	1.009,15
260	KIT ROTOR E ROLAMENTO CANETA KAVO	KAVO	UNI	3	377,87	1.133,61
261	KIT TERMINAL COM SPRAY DABI	DABI	UNI	3	201,12	603,36
262	KIT TERMINAL COM SPRAY KAVO	KAVO	UNI	2	201,12	402,24

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 9 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

263	KIT ULTRALUX ELETRONIC - DABI	DABI	UNI	6	766,88	4.601,28
264	LAMPADA 12V 55W REFLETOR - DABI	DABI	UNI	6	38,63	231,78
265	LAMPADA 12V 75W FOTOPOLIMERIZADOR - DABI	DABI	UNI	2	119,00	238,00
266	MANOMETRO DE COMPRESSOR - FIAC	FIAC	UNI	25	128,58	3.214,50
267	MANGUEIRA PARA SUGADOR CZ - DABI	DABI	UNI	2	6,47	12,94
268	PEDAL P/ TORNEIRA DE AGUA - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	228,38	1.141,90
269	PORTA FUSIVEL COM FIOS VT 12/21 - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	3	25,51	76,53
270	PASTA TERMINA 50GR - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	2	38,49	76,98
271	PISTAO GSM 180 - FIAC	FIAC	UNI	2	213,35	426,70
272	PLACA DE COMANDO ELETRONICA PARA CADEIRA DA MARCA D700 DABI	D700	UNI	2	806,93	1.613,86
273	PLACA DE COMANDO ELETRONICA AUTOCLAVE DIGITALE	BS	UNI	2	761,91	1.523,82
274	PLACA CI COMANDO AMALGAMADOR - DABI	DABI	UNI	2	477,65	955,30
275	PLACA DE VALVULA GSM 180 - FIAC	FIAC	UNI	2	397,89	795,78
276	PROTETOR TERMICO 20A - FIAC	FIAC	UNI	2	115,85	231,70
277	PROTETOR TERMICO BIVOLT - FIAC	FIAC	UNI	2	130,39	260,78
278	PLACA ELETRONICA DA PISTOLA ACIONADORA DO LED PARA FOTOPOLIMERIZADOR DABI	DABI	UNI	3	920,94	2.762,82
279	PLACA ELETRONICA DE COMANDO GERAL PARA FOTOPOLIMERIZADOR DABI	DABI	UNI	3	360,88	1.082,64
280	PROTETOR TERMICO F154 - FIAC	FIAC	UNI	3	89,20	267,60
281	PLACA COMANDO CADEIRA D700 - DABI	DABI	UNI	3	502,94	1.508,82
282	PLACA COMANDO CADEIRA KAVO	KAVO	UNI	2	912,79	1.825,58
283	PLACA COMANDO AUTOCLAVE 19L - DABI	DABI	UNI	2	887,11	1.774,22
284	PLACA ELETRONICA DE COMANDO PARA APARELHO DE RX DA MARCA D700 DABI	DABI	UNI	1	702,31	702,31
285	PLACA ELETRONICA DE COMANDO PARA AUTOCLAVE DA MARCA PHOENIX	PHOENIX	UNI	2	1.139,24	2.278,48
286	PONTEIRA EM METAL COM ENGATE PARA SUGADOR KAVO	KAVO	UNI	5	75,91	379,55
287	PONTEIRA EM METAL PARA SUGADOR ODONTOLOGICO KAVO	KAVO	UNI	5	89,99	449,95
288	PRESSOTATO PARA COMPRESSOR F154 - FIAC	FIAC	UNI	3	269,72	809,16
289	REFLETOR COMPLETO PARA CADEIRA DA MARCA D700 CONTENDO ESPELHO, CHIFRE E SUPORTE ACRILICO DABI	D700	UNI	2	960,56	1.921,12
290	RALO DA CUSPIDEIRA - DABI	DABI	UNI	5	12,37	61,85
291	ROLAMENTO GSM 180 - FIAC	FIAC	UNI	6	114,54	687,24
292	ROTOR F154 - FIAC	FIAC	UNI	5	230,78	1.153,90
293	ROTOR CANETA DABI MS 400 - DABI	DABI	UNI	5	401,72	2.008,60
294	ROTOR CANETA DABI RS 350 - DABI	DABI	UNI	5	397,30	1.986,50
295	ROTOR GSM 180 - FIAC	FIAC	UNI	3	334,32	1.002,96
296	RESISTENCIA PARA AUTOCLAVE DA MARCA DIGITALE 21L	DIGITALE	UNI	3	258,34	775,02
297	RESISTENCIA PARA SELADORA TERMICA - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	3	80,70	242,10
298	RESISTENCIA PARA AUTOCLAVE SUZUKI 21L	SUZUKI	UNI	2	345,66	691,32
299	RESISTENCIA PARA AUTOCLAVE HOSPITALAR - PHOENIX	PHOENIX	UNI	2	634,82	1.269,64
300	ROLAMENTO PARA CANETA DE ALTA ROTACAO CERAMICO DABI	DABI	UNI	3	88,52	265,56
301	ROLAMENTO PARA CONTRA ANGULO DA MARCA D700 - DABI	DABI	UNI	3	64,82	194,46
302	ROLAMENTO PARA CONTRA ANGULO DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	3	64,82	194,46
303	ROLAMENTO PARA MICROMOTOR DA MARCA D700 - DABI	DABI	UNI	5	91,12	455,60

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 10 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

304	REGISTRO DE AGUA - KAVO	KAVO	UNI	5	127,69	638,45
305	ROTOR COM PALHETAS PARA MICROMOTOR DA MARCA D700 DABI	D700	UNI	3	239,44	718,32
306	ROTOR DE METAL PARA CONTRA ANGULO DA MARCA D700 DABI	D700	UNI	3	245,66	736,98
307	ROTOR PEQUENO PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA D700 DABI	D700	UNI	3	318,25	954,75
308	SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO - KAVO	KAVO	UNI	1	97,54	97,54
309	SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO DA MARCA D700 EM PLASTICO DABI	D700	UNI	1	95,67	95,67
310	TAMPA DE ACRILICO TRANSPARENTE PARA REFLETOR DA MARCA D700 DABI	D700	UNI	1	113,57	113,57
311	TAMPA EM ACO ALTAMENTE RESISTENTE PARA AUTOCLAVE CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	2	544,17	1.088,34
312	TAMPA CANETA PUSHBOTON D700 - DABI	D700	UNI	5	112,15	560,75
313	TAMPA CANETA PUSH BOTON KAVO	KAVO	UNI	5	142,41	712,05
314	TECLADO MEMBRANA 19L DABI	DABI	UNI	1	88,51	88,51
315	TECLADO MEMBRANA VT 21L AZUL - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	3	53,34	160,02
316	TUBO CRISTAL 1,2MM KAVO	KAVO	UNI	25	4,69	117,25
317	TUBO CRISTAL 3,6MM KAVO	KAVO	UNI	25	12,81	320,25
318	TUBO CRISTAL 6,0MM KAVO	KAVO	UNI	25	14,21	355,25
319	TUBO POLIURETANO AZUL 1,6 - DABI	DABI	UNI	25	5,66	141,50
320	TUBO 2 DUTOS CZ PU PEDAL 5X3,4MM - DABI	DABI	UNI	25	13,40	335,00
321	TUBO PU CRISTAL DABI 1,2MM - DABI	DABI	UNI	25	4,84	121,00
322	TUBO TRIPLO OBLATE CZ - DABI	DABI	UNI	25	16,88	422,00
323	TUBO SILICONE AUTOCLAVE - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	6	16,90	101,40
324	TERMOMETRO PARA AUTOCLAVE CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	180,30	901,50
325	TORNEIRA EM PLASTICO DE 1/2 POLEGADA - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	6	18,10	108,60
326	TRANSFORMADOR 110/220V PARA FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA KAVO	KAVO	UNI	3	321,93	965,79
327	VALVULA DUPLA DE EMBOLO - DABI	DABI	UNI	6	195,99	1.175,94
328	VALVULA PILOTO EQUIPO - KAVO	KAVO	UNI	6	53,32	319,92
329	VALVULA DE ALIVIO AUTOCLAVE 19L - DABI	DABI	UNI	2	115,00	230,00
330	VALVULA SOLENOIDE DA UNIDADE - DABI	DABI	UNI	2	67,00	134,00
331	VALVULA INTERRUPTORA PARA KART ODONTOLOGICO KAVO	KAVO	UNI	6	121,97	731,82
332	VALVULA PARA AUTOCLAVE DA MARCA DIGITALE	DIGITALE	UNI	10	321,64	3.216,40
333	VALVULA REGULADORA DE METAL PARA CUSPIDEIRA DA CADEIRA DA MARCA D700 DABI.	D700	UNI	5	147,75	738,75
334	VALVULA REGULADORA ELETROPNEUMATICA - DABI	DABI	UNI	5	345,10	1.725,50
335	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO COM VARIAS SAÍDAS PARA CADEIRA DA KAVO	KAVO	UNI	5	198,06	990,30
336	VENTURI PARA SUGADOR DE METAL COM TRES PONTAS KAVO	KAVO	UNI	2	130,29	260,58
337	KIT FLUXOMETRO - BELTEC	BELTEC	UNI	2	181,57	363,14
338	PASTA TERMICA 50G - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	2	49,40	98,80
339	TAMPA PSCRISTAL MINI - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	7,27	36,35
340	PROTETOR CIRCUITO MINI ABS - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	6,57	32,85
341	PACOTE 180 TC HEATHER DISCO - CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UNI	5	5,73	28,65
342	AGUA DESTILADA GALAO 5L	FIT	UNI	5	15,19	75,95
343	INDICADOR QUIMICO 25UNI	CRISTOFOLI	CX	22	125,20	2.754,40
344	INDICADOR BIOLOGICO COM 50	CRISTOFOLI	CX	1	666,62	666,62

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 11 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

345	LIVRO CONTROLE	CRISTOFOLI	UNI	2	114,43	228,86
346	CANETA DE ULTRASSOM PROFIJET	D700	UNI	1	867,75	867,75
347	PLACA DE ULTRASSOM PROFIJET	D700	UNI	1	464,25	464,25
348	RESERVATORIO DE PO PROFIJET	D700	UNI	1	58,25	58,25
349	TIP PERIO SUB PARA PROFIJET	D700	UNI	2	244,53	489,06
350	TIP PERIO SUPRA PARA PROFIJET	D700	UNI	2	244,53	489,06
351	SACA PONTA PARA PROFIJET	D700	UNI	5	52,18	260,90
352	CAPA CANETA DE ULTRASSOM	D700	UNI	2	47,07	94,14
353	CANETA JATO DE PO	D700	UNI	1	209,47	209,47
354	CHAVE SELETORA LIGA/DESLIGA PROFIJET	D700	UNI	1	83,17	83,17
355	CHAVE SELETORA DE POTENCIA ULTRASSOM	D700	UNI	1	116,65	116,65
356	KIT FILTRO DE AR PROFIJET	D700	UNI	1	116,65	116,65
357	VALVULA SOLENOIDE PROFIJET	D700	UNI	1	146,03	146,03
358	PLACA DE DISTRIBUICAO PROFIJET	D700	UNI	1	245,03	245,03
359	BOMBA PERISTALTICA PROFIJET	D700	UNI	1	101,43	101,43
360	RESERVATORIO DE AGUA PROFIJET	D700	UNI	1	82,63	82,63
361	MANGUEIRA CANETA JATO DE PO PROFIJET	D700	UNI	1	84,17	84,17
362	SERINGA KAVO	KAVO	UNI	1	400,85	400,85
363	ESPELHO DO REFLETOR KAVO	KAVO	UNI	1	363,25	363,25
364	TORNEIRA TRIPLICE KAVO	KAVO	UNI	1	172,48	172,48
365	VALVULA REGULADORA DE AR KAVO	KAVO	UNI	2	120,68	241,36
366	KIT DE ADAPTACAO LAMPADA H3 KAVO	KAVO	UNI	1	408,97	408,97
367	KIT DA ADAPTACAO LAMPADA LED	D700	UNI	3	1.374,25	4.122,75
368	INJETOR KAVO	KAVO	UNI	1	142,03	142,03
369	TURBINA PUSH BOTTON KAVO	KAVO	UNI	1	409,97	409,97
370	CABECA CONTRA-ANGULO COMPLETA KAVO	KAVO	UNI	1	405,93	405,93
371	LUVAS DE PROCEDIMENTO P - CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	50	24,33	1.216,50
372	LUVAS DE PROCEDIMENTO EP - CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	25	24,33	608,25
373	LUVAS DE PROCEDIMENTO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	12	24,33	291,96
374	LUVAS DE PROCEDIMENTO G - CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	12	24,33	291,96
375	GUARNICAO DE BORRACHA AUTOCLAVE 42L SERCON	SERCON	UNI	1	350,25	350,25
376	DISPLAY DIGITAL AUTOCLAVE 42L SERCON	SERCON	UNI	1	1.265,34	1.265,34
377	RESISTENCIA AUTOCLAVE 42L SERCON	SERCON	UNI	1	352,75	352,75
378	ENROLAMENTO MOTOR BOMBA DE VACUO SERCON	SERCON	UNI	1	462,75	462,75
379	MOTOR BOMBA VACUO SERCON	SERCON	UNI	1	1.124,50	1.124,50
380	PLACA AUTOCLAVE SERCON 21L	SERCON	UNI	1	806,35	806,35
381	RESISTENCIA AUTOCLAVE DABI 19L	DABI	UNI	1	461,75	461,75
382	SENSOR DE AGUA AUTOCLAVE DABI 19L	DABI	UNI	1	257,75	257,75
383	MANIPULO AUTOCLAVE DABI 19L	DABI	UNI	1	174,52	174,52
384	TRIAK AUTOCLAVE DABI 19L	DABI	UNI	1	139,53	139,53
385	SOLENOIDE AUTOCLAVE SERCON 42L	SERCON	UNI	1	245,03	245,03
386	TERMOSTATO AUTOCLAVE SERCON 42L	SERCON	UNI	1	198,35	198,35

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 12 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Item	Descrição	Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
387	TERMOSTATO AUTOCLAVE DABI 19L	DABI	UNI	1	198,35	198,35
388	BORRACHA DA PORTA AUTOCLAVE DABI 19L	DABI	UNI	1	144,03	144,03
389	PORTA FUSIVEL AUTOCLAVE SERCON 42L	SERCON	UNI	1	57,25	57,25
390	PORTA FUSIVEL AUTOCLAVE DABI 19L	DABI	UNI	1	57,25	57,25
391	EMB. TUB. 0,05X100M PARA ESTERELIZACAO - EMBALAGEM COM ROLO DE 100 M	HOSPFLEX	UNI	25	34,98	874,50
392	EMB. TUB. 0,10X100M PARA ESTERELIZACAO- EMBALAGEM COM ROLO DE 100 M	HOSPFLEX	UNI	25	62,37	1.559,25
393	EMB. TUB. 0,15X100M PARA ESTERILIZACAO - EMBALAGEM COM ROLO DE 100M	HOSPFLEX	UNI	25	67,45	1.686,25
394	EMB. TUB. 0,20X100M PARA ESTERILIZACAO - EMBALAGEM COM ROLO DE 100M	HOSPFLEX	UNI	25	72,52	1.813,00
395	REGUA PATA INALACAO COM 3 PONTOS	UNITEC	UNI	3	557,00	1.671,00
396	FLUXOMETRO	UNITEC	UNI	20	87,03	1.740,60
397	NEBULIZADOR	UNITEC	UNI	50	26,63	1.331,50
398	MANTA PARA REVESTIMENTO ACUSTICO	AGILE	M	30	132,19	3.965,70
399	ADESIVO PARA MANTA ACUSTICA	AGILE	UNI	5	57,09	285,45
400	EXAUSTOR PARA CABINE ACUSTICA	AGILE	UNI	5	136,78	683,90
VALOR TOTAL – LOTE 01						267.789,70

LOTE 02 – RELAÇÃO DE SERVIÇOS					
Item	Discriminação	Apres	Quant	Vir Uni (R\$)	Vir Total (R\$)
01	PRESTACAO DE SERVICOS PREVENTIVOS REFERENTE A MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS INCLUSAS DESPESAS DE ALIMENTACAO, TRANSPORTE, PEDAGIO E MAO DE OBRA	SVÇ	12	1.711,40	20.536,80
02	HORAS TECNICAS DA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	H	150	171,15	25.672,50
VALOR TOTAL – LOTE 02					46.209,30

VALOR TOTAL GERAL – LOTE 01 + LOTE 02	313.999,00
--	-------------------

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 29 de setembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2016.

Ano III Edição nº 596

Pág. 13 / 13

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 084/2016 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 29 de setembro de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, HABILITADA PARA TRANSPORTE COLETIVO, PARA PRESTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL À SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, PARA TRANSPORTE DE ATLETAS E OUTROS FINS NECESSÁRIOS PERTINENTES A REFERIDA SECRETARIA**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da empresa **ZANI TUR TURISMO LTDA – ME (CNPJ: 17.343.017/0001-44)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item	Discriminação	Apres	Quant	Vlr uni (R\$)
01	A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, HABILITADA PARA TRANSPORTE COLETIVO, PARA PRESTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E LAZER, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, DEVENDO O TRANSPORTE SER FEITO EM 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTAR 15 (QUINZE) PASSAGEIROS, CONFORME PERCURSOS ESTIPULADOS PELA REFERIDA SECRETARIA MEDIANTE ORDEM DE VIAGEM, DEVENDO TAMBÉM O REFERIDO VEÍCULO POSSUIR SEGURO, ESTAR COM TODAS AS LICENÇAS E DOCUMENTAÇÃO REGULARIZADA EM NOME DO PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO	KM	3.000	2,80
02	A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, HABILITADA PARA TRANSPORTE COLETIVO, PARA PRESTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E LAZER, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, DEVENDO O TRANSPORTE SER FEITO EM 01 (UM) VEÍCULO TIPO ONIBUS RODOVIÁRIO COM BAGAGEIRO AMPLO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA TRANSPORTAR 45 (QUARENTA E CINCO) PASSAGEIROS, CONFORME PERCURSOS ESTIPULADOS PELA REFERIDA SECRETARIA MEDIANTE ORDEM DE VIAGEM, DEVENDO TAMBÉM O REFERIDO VEÍCULO POSSUIR SEGURO, ESTAR COM TODAS AS LICENÇAS E DOCUMENTAÇÃO REGULARIZADA EM NOME DO PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO	KM	3.000	4,20

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 29 de setembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal